Meursii et Lambecii notæ.

πετόμενα ὁρίζεται, καὶ τὰ περίη νεμόμενα. Λέγει δὲ ὁ Δίων τοιοῦτὸν τι ἐρωπαικῶν ἐν Ἱερσπόλει τῆς Ἀσίας περὶ πάντα τὰ ὁσφραίνόμενα φθεῖρει πλὴν τῶν εὐνοῦχων, id est: « Enque modo » (nempe propter refractum et suppressionem noxii illius odoris) « aves aliis supra volantes, et quæ circumcirca pascuntur animalia, servantur. Cæterum refert Dio, se simile foramen Hierapoli Phrygiæ vidisse, cujus odor omnia corrumpit, præterquam eunuchos. » Isdem fere verbis eandem rem narrat Ammianus: « Cujus similitudo, » inquit, « foramen apud Hierapolim Phrygiæ, antehac, ut adserunt aliqui, videbatur: unde emergens itidem noxius spiritus perseveranti odore quidquid prope venerat, corrumpere, absque spadonibus solis. » Odorem hujus foraminis Ammianus perseverantem vocat, comparatione alterius odoris, quem simile foramen Adiabenicum exspirabat. Is enim non perseverabat, sed simulatque ad os foraminis pervenerat, refringebatur, et desinebat esse noxius. Damascius in Vita Isidori, spiraculum illud Hieropolitanum suo etiamnum tempore superfuisse memorat, sequæ cum Doro philosopho eo descendisse, et salvum inde egressum esse. « Soli enim, » ut ille ait, τετελεσμένοι, hoc est, « consecrati, et initiati intrare, et illæsi intus degere poterant. » — Post εὐνοῦχων additur in codice Vaticano, ἔστι δὲ ἐν τῇ Διαβηνῇ ἢ Κτησιφῶν, id est, « In regione Adiabena est Ctesiphon. » Ubi nota Διαβηνῆν vocari: quæ alias dicitur Ἀδιιβηνῆ. Ita in veteri Lexico manuscripto Διαβηνῆτις exponitur, ὃ ἀπὸ Διαβηνῆς τόπου, ubi Διαβηνῆτις idem valere puto atque Ἀδιιβηνῆς, ut Σπάρτης, idem est atque Ἰσπανός. LAMB.

(53) Τὸ ἀγαλμα τοῦ Ἰάνου, etc. In aliquot codicibus legitur Ἰανουάρου, uti etiam apud Suidam. Tota autem hæc simulacri Jani descriptio ex Joannis Philadelphicensis libro hæcenus inedito

C

« De mensibus, » verbotenus fere desumpta est: Verba ejus super hac re hæc sunt: Ἐπίτητον τὸν Ἰάνου τίς τε ἀρα ἐστὶ, καὶ τίς ἡ περὶ αὐτοῦ δόξα γέγονε τοῖς ἀρχαίοις. Καὶ οἱ μὲν δὲ μορφῶν αὐτῶν μυθολογοῦσι, νῦν μὲν κλεῖδα τῇ δεξιᾷ φέροντα ὡσανεὶ θυρεὸν. Νῦν δὲ τῇ μὲν δεξιᾷ τριακῶσιας, τῇ δὲ ἐτέρᾳ ἐξήκοντα πάντα ψήφους ἀριθμοῦντα, ὡσπερ τὸν ἐνιαυτόν. Ἐνθεν καὶ τετράμορφον ἀπὸ τῶν τρισάκρων τροπῶν· καὶ τοιοῦτο αὐτοῦ ἀγαλμα, ἐν τῷ φόρῳ τοῦ Νερβᾶ ἐτι καὶ νῦν λέγεται σεσωσμένον. Id est: « Quocirca nunc dicendum de Jano, quis ille, et quæ veterum de eo fuerit opinio. Alii cum fingunt bifrontem, et vel claves dextra gestantem in-tar Janitoris, vel trecentos calculos dextra, et sexaginta quinque sinistra instar anni dinumerantem. Unde etiam quadrifrontem a quatuor anni conversionibus fingunt: quale ejus signum adhuc exstare ajunt in foro Nervæ. LAMB.